



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000021/2024 - 18/12/2024 - Processo Nº 2024-LBFL9/2024

Vencedor	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA		
CNPJ	27.592.861/0001-62		
Endereço	VILA RUA H, ºsn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000		
Contato	28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com		

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00002753	20305 DER-ES placa de obra padrão do órgão provedor, nas dimensões de 2,00 x 4,00 m propria	M²	5	193,230	869,53
00002	00001	00003647	010501 DER-ES locação de obra com gabarito de madeira propria	M²	140	10,440	1.461,60
00003	00001	00002789	030101-DER-ES escavação manual em material de 1a. categoria, até 1.50 m de profundidade propria	M3	40	67,230	2.684,49
00004	00001	00002790	030201-DER-ES reaterro apiloado de cavas de fundação, em camadas de 20 cm propria	M3	32	72,400	2.285,67
00005	00001	00002984	040206-DER-ES fôrma de tábua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundações, levando-se em conta a utilização 5 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma) propria	M²	51	85,710	4.340,35
00006	00001	00003906	040243 DER-ES fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura ca-50 a média, diâmetro de 6.3 a 10.0 mm propria	KG	367	9,970	3.654,01
00007	00001	00002927	040245-DER-ES fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura ca-50 a grossa diâmetro de 12.5 a 25.0 mm (1/2 a 1) propria	KG	9	11,030	98,17
00008	00001	00002983	040246-DER-ES fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura ca-60 b fina, diâmetro de 4.0 a 7.0mm propria	KG	53	10,340	548,02
00009	00001	00004255	40231 DER-ES fornecimento, preparo e aplicação de concreto magro com consumo mínimo de cimento de 250 kg/m3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo) propria	M3	1	614,520	817,31
00010	00001	00004256	40237 DER-ES fornecimento, preparo e aplicação de concreto fck=25 mpa (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo) propria	M3	8	662,620	5.539,50
00011	00001	00002988	040337-DER-ES fôrma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, reforçada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma) propria	M²	390	98,400	38.352,38
00012	00001	00003651	040328 DER-ES fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura ca-50 a média, diâmetro de 6.3 a 10.0 mm propria	KG	2.256	9,970	22.487,33
00013	00001	00002986	040332-DER-ES fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura ca-50 a grossa, diâmetro de 12.5 a 25.0mm propria	KG	888	11,030	9.793,54
00014	00001	00003652	040333 DER-ES fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura ca-60 b fina, diâmetro de 4.0 a 7.0mm propria	KG	961	10,340	9.939,84
00015	00001	00004258	40331 DER-ES fornecimento e aplicação de concreto usinado fck=30 mpa - considerando bombeamento (5% de perdas já incluído no custo) (6%	M3	66	517,220	33.950,32



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000021/2024 - 18/12/2024 - Processo Nº 2024-LBFL9/2024

Vencedor	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA				
CNPJ	27.592.861/0001-62				
Endereço	VILA RUA H, 1º sn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000				
Contato	28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com				

de taxa p/concr.bombeavel)
propria

100203 DER-ES

pintura impermeabilizante com igolflex ou equivalente a 3 demãos
propria

050606 DER ES

alvenaria de blocos cerâmicos 10 furos 10x20x20cm, assentados
c/argamassa de cimento, cal hidratada ch1 e areia traço 1:0,5:8, esp.
das juntas 12mm e esp. das paredes s/revestimento, 10cm (bloco
comprado na fábrica, posto obra)
propria

050301 DER-ES

verga/contraverga reta de concreto armado 10 x 5 cm, fck = 15 mpa,
inclusive forma, armação e desforma
propria

110101 DER-ES

chapisco com argamassa de cimento e areia média ou grossa lavada
no traço 1:3, espessura 5 mm
propria

130104 DER ES

regularização de base p/ revestimento cerâmico, com argamassa de
cimento e areia no traço 1:5, espessura 5cm

propria

130308 DER-ES

soleira de granito esp. 2 cm e largura de 15 cm
propria

140705 DER-ES

ponto para esgoto primário (vaso sanitário)
propria

140706 DER-ES

ponto para esgoto secundário (pia, lavatório, mictório, tanque, bidê,
etc...)
propria

140707 DER-ES

ponto para caixa sifonada, inclusive caixa sifonada pvc
150x150x50mm com grelha em pvc
propria

140708 DER-ES

ponto para ralo sifonado, inclusive ralo sifonado 100 x 40 mm c/ grelha
em pvc
propria

141101 DER-ES

caixas de inspeção de alv. blocos concreto 9x19x39cm, dim. 60x60cm
e hmáx = 1m, com tampa de conc. esp. 5cm, lastro de conc. esp. 10cm,
revest intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. escavação,
reaterro e enchimento
propria

141104 DER ES

caixa de gordura de alv. bloco concreto 9x19x39cm, dim.60x60cm e
hmáx=1m, com tampa em concreto esp.5cm, lastro concreto esp.10cm,
revestida intern. c/ chapisco e reboco impermeab, escavação, reaterro
e parede interna em concreto



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000021/2024 - 18/12/2024 - Processo Nº 2024-LBFL9/2024

Vencedor	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA		
CNPJ	27.592.861/0001-62		
Endereço	VILA RUA H, ºsn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000		
Contato	28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com		

			própria					
00028	00001	00003288	140903 DER-ES tubo pvc rígido para esgoto no diâmetro de 100mm incluindo escavação e aterro com areia própria	MT	30	67,100	2.013,00	
			140102 DER-ES					
00029	00001	00004038	fossa séptica de anéis pré-moldados de concreto, diâmetro 1.20 m, altura útil de 1.70m, completa, incluindo tampa c/visita de 60cm, concreto p/fundo esp.10 cm, e tubo para ligação ao filtro	UN	1	3.330,090	3.330,09	
			própria					
			140103 DER ES					
00030	00001	00004283	filtro anaeróbio de anéis pré-moldados de concreto, diâmetro de 1.20m, altura útil de 1.80m, completo, incl. tampa c/visita de 60 cm, concreto p/fundo esp.10cm e tubulação de saída de esgoto	UN	1	4.369,530	4.369,53	
			própria					
			98062 SINAPI ES					
00031	00001	00004284	sumidouro circular, em concreto pré-moldado, diâmetro interno = 1,88 m, altura interna = 2,00 m, área de infiltração: 13,1 m² (para 5 contribuintes). af_12/2020_pa	UN	1	3.645,400	3.645,40	
			própria					
			151702 DER ES					
00032	00001	00004285	padrão de entrada de energia elétrica, bifásico, entrada aérea, a 3 fios, carga instalada em muro de 9001 até 15000w - 220/127v	UN	1	2.636,010	2.636,01	
			própria					
			150306 DER-ES					
00033	00001	00003610	quadro de distribuição de energia, de embutir, com 12 divisões modulares com barramento	UN	1	212,650	212,65	
			própria					
			151801 DER-ES					
00034	00001	00003623	ponto padrão de luz no teto - considerando eletroduto pvc rígido de 3/4 inclusive conexões (4.5m), fio isolado pvc de 2.5mm2 (16.2m) e caixa pvc 4x4 (1 und)	PT.	14	220,150	3.082,10	
			própria					
			151820-DER-ES					
00035	00001	00003190	ponto padrão de interruptor de 1 tecla intermediário - considerando eletroduto pvc rígido de 3/4 inclusive conexões (3.3m), fio isolado pvc de 2.5mm2 (15.8m) e caixa pvc 4x2 (1 und) própria	PT.	7	187,890	1.315,23	
			151809 DER ES					
00036	00001	00004286	ponto padrão de interruptor de 2 teclas simples - considerando eletroduto pvc rígido de 3/4 inclusive conexões (3.3m), fio isolado pvc de 2.5mm2 (17.2m) e caixa pvc 4x2 (1 und)	PT.	1	198,000	198,00	
			própria					
			151803-DER-ES					
00037	00001	00003189	ponto padrão de tomada 2 pólos mais terra - considerando eletroduto pvc rígido de 3/4 inclusive conexões (5.0m), fio isolado pvc de 2.5mm2 (16.5m) e caixa pvc 4x2 (1 und) própria	PT.	25	223,950	5.598,75	
			151302 DER ES					
00038	00001	00004289	mini-disjuntor monopolar 20 a, curva c - 5ka 220/127vca (nbr iec 60947-2), ref. siemens, ge, schneider ou equivalente	UN	6	22,180	133,08	
			própria					
			151310 DER-ES					
00039	00001	00003612	mini-disjuntor tripolar 40 a, curva c - 5ka 220/127vca (nbr iec 60947-2),	UN	1	86,680	86,68	



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000021/2024 - 18/12/2024 - Processo Nº 2024-LBFL9/2024

Vencedor	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA
CNPJ	27.592.861/0001-62
Endereço	VILA RUA H, 1º sn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000
Contato	28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com

ref. siemens, ge, schneider ou equivalente
própria

151421-DER-ES

00040	00001	00003194	cabo de cobre termoplástico (pvc) flexível isolado 0,6/1kv, anti-chama 90°C hepr - 16,0 mm² própria	MT	80	18,960	1.516,80
-------	-------	----------	--	----	----	--------	----------

CPA-1

00041	00001	00004321	administração do canteiro de obra própria	UN	1	7.612,520	7.612,52
-------	-------	----------	---	----	---	-----------	----------

Total do Fornecedor: 215.999,16
Total Geral: 215.999,16